
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТУКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

“Сәмәкәй төп гомуми белем бирү мәктәбе” 

муниципаль бюджет гомуми белем бирү 

учреждениесе 
Тукай районы , Сәмәкәй авылы, 423881 

Тел.: (8552) 37-65-32; тел./факс: 37-65-32 

E-mail: Ssmk.Nc@edu.tatar.ru  

 А.Биктимеров урамы , 44 йорт  

ОГРН 1615391685 

ИНН/КПП 1639019039/163901001 
 

 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ТУКАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“ Семекеевская основная общеобразовательная 

школа” 
Тукаевский район.с Семекеево , 423881 

ул А. Биктимерова д 44 

Тел.: (8552) 37-65-32; тел./факс: 37-65-32 

E-mail: : Ssmk.Nc@edu.tatar.ru 

ОГРН 1615391685 

ИНН/КПП 1639019039/163901001 
 

 

ПРИКАЗ № 19 

от  25 марта 2025 г 

«Об организации приёма обучающихся в 1 классы МБОУ «Семекеевская ООШ» Тукаевского 
мунципального района РТ на 2025-2026 учебный год». 

В целях обеспечения и защиты конституционных прав граждан на образование, упорядочения 

численного состава общеобразовательных организаций и в соответствии с частью 8 ст. 55 Федерального 

закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 67 Федерального 

закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 17.02.2023), от 

28.12.2024 № 544-ФЗ «О внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения РФ от 02.09.2020 года № 458 «Об 

утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», приказом от 08.10.2022 № 707 «О внесении 

изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждения Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30.08. 2022 № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 

458», приказом от 23.01.2023 № 47 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458», 

приказом от 30.08.2023 № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 

458», приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 года № 170 «Об 

утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной 

организации тестирования на знание русского языка, достаточного для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан 

и лиц без гражданства» и от 4 марта 2025 года № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 

2020 года № 458», на основании распоряжения Исполнительного комитета Тукаевского муниципального 

района № 21 от 03.02.2025 « О закреплении за образовательными учреждениями населенных пунктов 

Тукаевского района РТ»  
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1, Организовать с 01.04.2025 прием заявлений в 1 класс: 

— для граждан, проживающих на закреплённой за школой территории. прием заявлений с 
01.04.2025 по 30.06.2025;  для граждан, не проживающих на закреплённой за школой территории, приём 
заявлений с 06.07. 2025 по 05.09.2025 г, (Приложение 1) 

mailto:Ssmk.Nc@edu.tatar.ru
mailto:Ssmk.Nc@edu.tatar.ru


2. Назначить ответственной за предоставление услуги по зачислению в 1 классы и прием заявлений, 
оформление приказов по зачислению в 1 класс заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
Шамсутдинову И.Ф. 
3. Назначить ответственной за размещение информации на официальном сайте школы по зачислению в 
1 классы учителя информатики Гарифуллина И.З.  
4. Разместить на стенде для родителей информацию о приеме заявлений в 1-й класс. Отв. Шамсутдинова 
И.Ф. Срок 30.03.2025. 
5. Создать комиссию по организации приема в первые классы в составе трёх человек: 
1. Сагитова Л.Р.-директор МБОУ «Семекеевская ООШ» 

2. Шамсутдинова И.Ф.- заместитель директора по учебно-воспитательной  работе  

3. Галлямова Ф.Н. - руководитель МО начальных классов; 

6. Комиссии по приему заявлений в первый класс МБОУ «Семекеевская ООШ» начать прием заявлений 

одним из следующих способов:  

- в электронной форме посредством ЕПГУ; 

-с использованием функционала (сервисов) региональных государственных информационных систем 

субъектов Российской Федерации, созданных органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации (при наличии), интегрированных с ЕПГУ; 

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с уведомлением о вручении; 

- лично в общеобразовательную организацию. 

 После подачи заявления необходимо в течение 5 рабочих дней предоставить оригиналы и копии 

документов:  

-документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего; 

-свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя; 

копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае 

использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам 

начального общего образования ребенка в государственную или муниципальную образовательную 

организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра); 

-документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости); 

-документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на 

закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту 

жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной 

территории); 

-документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам или преимущественного приема на обучение по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, интегрированным с дополнительными 

общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к 

военной или иной государственной службе, в том числе к государственной службе российского 

казачества; 

копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии). 

7. Обеспечить правом первоочередного приема учащихся согласно п. 3.1 ст. 67 Федерального закона от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 17.02.2023), п. 10 приказа 

Министерства Просвещения РФ от 02.09.2020 года № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

и преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего 

образования согласно п. 12 приказа Министерства Просвещения РФ от 08.10.2021 года № 707 «О 

внесении изменений в приказ Министерства Просвещения РФ от 02.09.2020 года № 458 «Об утверждении 

порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», приказом от 30.08. 2022 № 784 «О внесении изменений в Порядок приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 

2020 г. № 458»; 

8. Обеспечить прием на обучение по основным общеобразовательным программам по личному 

заявлению родителя (законного представителя) ребенка при предъявлении оригинала документа, 

https://www.gosuslugi.ru/
https://www.gosuslugi.ru/


удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо оригинала документа, 

удостоверяющего личность иностранного гражданина и лица без гражданства в РФ и документ, 

подтверждающий право заявителя на пребывание в РФ; 

9.Предоставить родителям или законным представителям возможность ознакомления с Уставом, 

лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной 

аккредитации, с содержанием образовательных программ, с планом приема учащихся и другими 

документами. регламентирующими деятельность образовательного учреждения. Срок: Постоянно. 

10.Утвердить график приёма документов в 1-й класс (Приложение 3): 

с 01.04.2025 г. по 30.06.2025                                                                                                                                                            

- понедельник - пятница с 08.00 до 14.00;                                                                                                                                                    

-суббота с 09.00 до 12.00;                                                                                                                                                      

с 06.07.2025 г. по 05.09.2025                                                                                                                                          

-понедельник - пятница с 08.00 до 14.00                                                                                                                           

-суббота с  09.00 до 12.00, 

11. Утвердить планируемый контингент первоклассников на 2025-2026 учебный год.(Приложение 2) 

12.Разместить информацию о начале набора обучающихся в класс на сайте школы не позднее 30 марта 

2025 г. 

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                              Сагитова Л.Р. 

С приказом ознакомлены: 

ФИО сотрудника Дата ознакомления подпись 

Шамсутдинова И.Ф.   

Гарифуллин И.З.   

Галлямова Ф.Н.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от 25.03.2025 г № 19 

Закрепленная территория согласно Распоряжению  Исполнительного комитета Тукаевского 

муниципального района РТ 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Семекеевская 

основная общеобразовательная 

школа « Тукаевского 

муниципального района РТ 

Населенная территория 

с. Семекеево, д. Саитово, Ургуда, Кугашево 

 

Приложение 2 к приказу от 25.03.2025 г № 19 

Планируемый контингент учащихся первых классов 

на 2025-2026 учебный год 

 

ОУ Всего  

классов уч-ся 

МБОУ «Семекеевская ООШ»» 1 25 

 

Приложение 3 к приказу от 25.03.2025 г № _19__ 

Расписание                                                                                                                                                             

приёма заявлений в период с 01.04.2025 по 05.09.2025. 

 

Дни недели  Часы приёма 

С 01.04.2025 по 30.06.2025 С 06.07.2025 по 05.09.2025 

Понедельник 08.00-14.00 08.00-14.00 

Вторник 08.00-14.00 08.00-14.00 

Среда 08.00-14.00 08.00-14.00 

Четверг 08.00-14.00 08.00-14.00 

Пятница 08.00-14.00 08.00-14.00 

Суббота  09.00-12.00 09.00-12.00 

 

 

Телефон для справок: 37-65-32 

 

 

 

 



 

 


		2025-03-29T09:02:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕМЕКЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я являюсь автором этого документа


		2025-03-29T09:03:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕМЕКЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я являюсь автором этого документа




